
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 1 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 33976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

42
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

24425 Resolución  de  la  Comisión  de  Contratación  de  EuskoTrenbideak
Ferrocarriles Vascos, S.A.U. por la que se convoca licitación pública
para el  suministro de gasoil  C,  A,  biodiesel  y  gasóleo B exento de
impuestos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Esukotrenbideak FFCC Vascos, S.A.U.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Compras y Contratación.
2) Domicilio: Atxuri, 6.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48006.
6) Correo electrónico: contratacion@euskotren.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  1  de

septiembre  de  2015.
d) Número de expediente: P10020880.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de gasoil  C, A, Biodiesel  y gasóleo B exento de

impuestos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, tres lotes: 1.

Territorio de Bizkaia Autobuses. 2. Territorio de Gipuzkoa Autobuses y Museo
3. Locomotoras.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, dos posibles prórrogas de una año cada una.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: Máximo 10.296.000,00 euros (IVA excluido) en
caso de prórrogas.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 10.296.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según pliego de condiciones.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliego de condiciones.
c) Otros requisitos específicos: Según pliego de condiciones.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Sábado 1 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 33977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
24

42
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de septiembre de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Área de Compras y Contratación.
2) Domicilio: Atxuri, 6.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48006.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

Bilbao, 20 de julio de 2015.- El Director General.
ID: A150034401-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-31T17:04:07+0200




